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Nyhetsbrev IPÖ 
prostatacancer  

nr. 4 – 2023 

Ännu ett år har passerat och vi började året med att berätta att vi inkluderat drygt 27 000 

patienter i  IPÖ. Nu har vi tillsammans lyckats inkludera 33  200 patienter! Under våren har vi 

genomfört en IPÖ uppdatering (R11) uppföljt av en mindre uppdatering i december. Vi har 

utvecklat sex fasta administrativa rapporter och fyra behandlingsrelaterade  diagnosspecifika 

rapporter i IPÖ, genomfört ett antal webbinarier, deltagit med en monter på Onkologidagarna 

i Kalmar och Urologidagarna i Sundsvall . Vi har föreläst på sjukvårdsregionala 

processledardagar, besökt urolog - och onkologkliniker i bland annat Visby, Malmö, 

Helsingborg, Uppsala, Stockholm och Ängelholm  för att informera, utbi lda och stötta i 

implementeringen av IPÖ och PROM. Vi har även blivit inbjudna av prostatacancerföreningar 

där vi föreläst och utbildat patienter i det som vi kallar ”NPCR-paketet” där IPÖ, PROM, 

kvalitetsregistret och nationella diagnostikmallar ingår. I alla våra möten har vi mött 

engagerade kliniker och patienter som genuint vill utveckla sin kompetens och verksamhet 

kring prostatacancer vilket ger oss stor energi och glädje i att fortsätta arbetet mot nya mål 

2024. Längst ned i brevet efterlyser vi en ny ordförande för NPCR och en ny 

arbetsgruppsledare för IPÖ. Vi ser gärna att det är en person med onkologisk kompetens. Läs 

mer genom att klicka in på NPCR:s hemsida. Nationella Prostatacancerregistret söker ny 

styrgruppsordförande och arbetsgruppsledare för IPÖ | NPCR  

 

 

 

https://npcr.se/nationella-prostatacancerregistret-soker-ny-styrgruppsordforande-och-arbetsgruppledare-for-ipo/
https://npcr.se/nationella-prostatacancerregistret-soker-ny-styrgruppsordforande-och-arbetsgruppledare-for-ipo/
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Mindre uppdateringar av IPÖ 

Den 1 december gjordes en mindre uppdatering i IPÖ gällande framför allt PROM-enkäterna.  

Obesvarade enkätfrågor visas i enkätfliken  

Nu kan man klicka på respektive enkät i enkätfliken redan innan man skickat enkäten till patienten för att se 

vilka frågor enkäten innehåller.  

Följebrev  

Nya brev till patienten har utformats för utskick av PROM-enkäter. Följebreven är anpassade utifrån de fyra 

enkäter som finns tillgängliga för utskick i enkätfliken. Texterna till följebreven har samma innehåll oavsett 

om enkäterna skickas ut via 1177 eller manuellt med hjälp av följebreven som finns tillgängligt i enkätfliken 

för utskrift. Genom att ändra textinnehållet hoppas vi att patienterna får en ökad förståelse för hur viktigt 

det är att de besvarar enkäterna.  

PROM-manual i IPÖ.  

Prostata har utvecklat en PROM-manual som går att hitta på startsidan i IPÖ och i översikten. 

Manualknappen har utökats med en nedåtpekande pil som indikerar att det finns en ”drop down-meny”.  

Det krävs nu två klick för att öppna IPÖ-manualen alternativt PROM-manualen.  1) öppna manualval 

2) klicka på IPÖ-manual alternativt PROM-manuaI. Manualen för PROM är framtagen för att allmänt 

beskriva enkäter som används inom vården och som benämns PROM ((Patientrapporterade utfallsmått eller 

på engelska Patient reported outcome measures). Inom prostatacancer finns det olika typer av PROM-

enkäter som patienten får besvara beroende på var patienten befinner sig i sin sjukdomsprocess. Den här 

manualen beskriver bland annat nyttan med att använda PROM-enkäter i det kliniska arbetet och i 

utvecklings – och förbättringsarbeten, rekommendationer om enkätutskick och hur svaren visas i IPÖ och i 

kvalitetsregistret.  

 

Översiktsbilden  

Långa regimnamn syns inte i sin helhet i översiktsbilden. Tre prickar har lagts till innan namnet, när namnet 
är för långt, för att visas i sin helhet. Fullständigt namn på regim kan ses genom att markör sätts över 
regimen i tidsaxeldelen av bilden såsom tidigare.  
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Webbinarier om NCPR:s kunskapsstöd  

Under hösten har Ludmilla Hammarström och Therese Hallberg, medicinska sekreterare från region 

Kronoberg, vid tre olika tillfällen berättat om sin framgångsresa i att införa IPÖ, PROM och 

kvalitetsregisterregistreringar på ett integrerat sätt i det dagliga arbetet. Enligt Ludmilla och Therese är alla 

yrkeskategorier väldigt nöjda med de nya arbetssätten och medarbetarna vill inte gå tillbaka till de gamla 

arbetssätten. Genom att använda IPÖ och PROM tillsammans med kvalitetsregistret kan de få fram 

realtidsdata för full koll på sin verksamhet och kan på så sätt kvalitetssäkra vården till patienterna.  

Över ett hundratal personer med olika funktioner och yrkesroller anmälde sig till utbildningstillfällena och 

Ludmilla och Therese har fått många positiva kommentarer från deltagarna under tiden som webbinarierna 

genomförts. Under våren kommer vi fortsätta på samma tema och låta andra yrkeskategorier berätta om 

hur de använder sig av IPÖ, PROM och kvalitetsregister för att effektivisera och kvalitetssäkra sin 

verksamhet. Datum kommer att finnas på NPCR:s hemsida och även på RCC:s hemsida i kalendern efter jul. 

För er som missade dessa tillfällen kommer vi även att i början på 2024 publicera en inspelning av 

presentationen på NPCR:s - och RCC:s hemsida. 

Resultat för PROM vid kurativt syftande behandling 

Hösten 2022 beslutade styrgruppen för NPCR att nationellt arbeta för att höja utskicks – och 

svarsfrekvensen för PROM-enkäter vid kurativt syftande behandling. Målet för utskick är att alla kliniker som 

behandlar och följer upp patienter vid kurativt syftande behandling ska dela ut en baslinjeenkät till alla 

patienter som ska behandlas och att svarsfrekvensenen ska var 80%. Under 2023 har nästan alla 

behandlande kliniker börjat skicka ut enkäterna inför behandling.  Vissa kliniker har kommit ännu lite längre 

och skickar även ut tidiga uppföljningsenkäter till patienterna efter avslutande kurativt syftande behandling 

för att tidigt kunna utvärdera urinläckage och erektil dysfunktion.  

Nationellt fick 64% av patienterna år 2020 (RALP - och strålbehandling) en baslinje-enkät att besvara och 

38% besvarade enkäten. Vid jämförelse mellan prostatatektomi och strålbehandling var det 49% av RALP-

patienterna som besvarade enkäterna och 28% av de som strålades som besvarade en enkät.  

Under 2023 fick 66% av patienterna (RALP och strålbehandling) en baslinje-enkät att besvara och 46%  

besvarade enkäten. Vid jämförelse mellan prostatektomi och strålbehandling var det 58% av RALP-

patienterna som besvarade enkäterna och 33% av de som strålades som besvarade en enkät. 

Logga gärna in på Prostataregister (incanet.se) och välj Prostataregister och fliken PROM för att se 

resultaten för just din klinik. Alla som har ett inlogg i IPÖ på INCA-plattformen har även tillgång till 

Prostataregistret. Vill du ha hjälp att logga in och orienterar dig i registret för att ta fram statistik eller vill 

komma igång med PROM-utskick kontakta nina.hageman@medinina.se.   

Pilottest för nationella strukturerade diagnostikmallar för MR, biopsi och 

patologi 

I förra veckan samlades arbetsgruppen i Helsingborg för att utvärdera pilottestet av nationella 

diagnostikmallar som genomförts under en dryg två månaders period på radiologienheten, Urologiska 

https://rcc.incanet.se/
mailto:nina.hageman@medinina.se
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kliniken och patologienheten i Helsingborg. De preliminära resultaten är över förväntan och håller just nu på 

att sammanställas för publicering. Vill du veta mer om detta projekt är du välkommen att kontakta 

nina.hageman@medinina.se.  

IPÖ - mål för 2024 

Efter en projektperiod på tre år gick IPÖ med sin åtta diagnoser in i en förvaltningsfas och räknas nu som ett 

av RCC:s etablerade kunskapsstöd. Samtidigt som befintliga IPÖ:er ständigt är under utveckling finns det fler 

diagnoser som vill utveckla en IPÖ för just sin diagnos. Många har börjat förstå att automatöverföring av 

data mellan journalsystem och andra IT-system inom vården tar tid och är mer komplext än vad man kanske 

kan tro. Även om det finns tekniska lösningar för automatöverföring av data idag så finns det utmaningar 

som behöver lösas gällande juridiska, politiska och ekonomiska aspekter och som i nuläget bromsar 

utvecklingen mellan olika IT-tekniska system.  Flera regioner är på gång att byta journalsystem och i väntan 

på det eller under tiden har det visat sig att IPÖ som unikt nationellt system underlättar det dagliga arbetet 

och patientsäkerheten genom att man snabbt kan få en överblick av patientens sjukdomshistoria.    

I arbetsgruppen för IPÖ prostatacancer har vi satt upp mål för 2024 inom områdena nationell 

implementering av IPÖ, rapportutveckling, utveckling av en MDK-modul, införande av strukturerade 

diagnostikmallar för MR, biopsi och patologi, synkronisering av datamängder i registret, PROM användning 

och automatöverföring av data mellan olika IT-system och INCA-plattformen.  

 

Nu söker Nationella Prostatacancerregistret ny styrgruppsordförande och 

arbetsgruppledare för IPÖ 

Tidigare har samma person haft båda rollerna och vi ser att det är en möjlighet även i framtiden, det är 

också möjligt att anmäla intresse för antingen den ena eller andra rollen. Utlysning av tjänsterna hittar du 

på Nationella Prostatacancerregistret söker ny styrgruppsordförande och arbetsgruppsledare för IPÖ | 

NPCR. Intresseanmälningar skickas till registerhållare Elin Axén, elin.axen@vgregion.se senast 10/1. Sprid 

gärna denna information till kollegor som du tror kan vara intresserade!  

Med detta nyhetsbrev vill arbetsgruppen för IPÖ tacka alla för ett gott och väldigt roligt samarbete under 

året.  

God Jul & Gott Nytt År  

Marie Hjälm Eriksson, Magnus Törnblom, Maria Nyberg, Johan Styrke, Nina Hageman, Hans Joelsson, Erik 
Andersson, Elin Axén  
 

 
 
gm/Nina Hageman  
Kontaktuppgifter: nina.hageman@medinina.se  
Mobil 070-722 05 32 
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